
 
 

 

                                                    Deliberazione del Direttore Generale 

                                                                 n.  312  del registro 

 
 
OGGETTO: PROCEDURA RISTRETTA EX ART.55 D. LGS. N.163/2006 PER LA FORNITURA 
E POSA IN OPERA DI UN IMPIANTO DI POSTA PNEUMATICA PER LA 
MOVIMENTAZIONE DI MATERIALE LEGGERO - CIG N° 01843545BA: AMMISSIONE 
DITTE. 
 
 
L’anno 2008, il giorno  OTTO  del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 
 
 Premesso che con Deliberazioni del Direttore Generale n.216 del 19/06/2008 e n.227 del 
25/06/2008, questa Amministrazione ha proceduto ad indire, ai sensi dell’art.55 del Decreto Legislativo 12 
aprile 2006 n.163 e ss.ii.mm., una gara comunitaria a procedura ristretta per la fornitura e posa in opera di 
un impianto di posta pneumatica per la movimentazione di materiale leggero presso la nuova sede 
dell’Istituto; 
 

Dato atto che si è proceduto, con le modalità stabilite dall’art.66 del D. LGS. n.163/06 e ss.ii.mm, alla 
pubblicazione del bando di gara e del relativo estratto nella GUCE n.S132/2008 del 10/07/2008 e, per estratto, 
nella GURI n.81 del 14.07.2008 e nei seguenti quotidiani: “Finanza & Mercati”, “Repubblica”, “Corriere del 
Mezzogiorno ed. Puglia”, “Puglia”; 

; 
 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



Visto il verbale di ricognizione delle domande di partecipazione, redatto in data 21 agosto 2008 dalla 
Commissione a tal uopo costituitasi, che allegato al presente atto in copia conforme all’originale, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
Visti gli artt.55 e 70 del D. LGS. n.163/2006 e ss.ii.mm.; 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

 
a) di ammettere le Ditte di seguito riportate alla procedura ristretta per la fornitura e posa in 

opera di un impianto di posta pneumatica per la movimentazione di materiale leggero presso 
la nuova sede dell’Istituto, indetta con Deliberazioni del Direttore Generale n.216 del 
19/06/2008 e n.227 del 25/06/2008: 
1. BIOCOR DIAGNOSTICA S.r.l. 

Via Naz. Adriatica Nord,45/b – 66023 FRANCAVILLA A MARE (CH) 
tel. 085/4921966 – fax 085/4911823 

2. OPPENT S.p.A. 
Via Fiuggi,38/A – 20159 MILANO  
tel. 02/693016 – fax 02/6071115 – e mail: oppent@oppent.it 

3. TECNOPOST S.p.A. 
Via Imperia,25 – 20142 MILANO 

tel. 02/89501626 – fax 02/89501721 – e mail: info@tecnopost.com; 
 

b) di dare mandato all'AGTP di procedere all’invio alle Ditte ammesse della lettera di invito e 
della relativa documentazione di gara secondo le modalità di cui all’art.70 del D. Lgs. 
n.163/2006 e ss.ii.mm.; 

 
c) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 

Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento       Il Dirigente Area Gestione 
Collaboratore Amm. Professionale Esperto  Tecnica, Patrimonio; Informatica, Ingegneria 
        f.to: Dott. Raffaele Quarato       Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

              f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
____________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  09.09.2008  al  in corso 
 

����������%����� &� &�#  '�
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


